
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 
 

14.03.2025г.                                                                                                            № 72 
г. Краснодар 

 

 

О проведении Недели безопасности  
 

         На основании письма министерства образования и науки Краснодарского 

края от 6 марта 2025 года № 47-01-13-1784/25 «О мерах по обеспечению 

безопасности детей в период весенних каникул», а также в целях обеспечения 

безопасности детей в период весенних каникул п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести  в срок с 17 по 21 марта 2025 г. профилактические 

мероприятия в рамках «Недели безопасности». Ответственным за проведение 

Недели безопасности назначить заместителя начальника по воспитательной 

работе О.А. Казачкину. 

2. Ответственному за проведение Недели Безопасности: 

разработать и утвердить план проведения Недели безопасности до 

17.03.2025 года (Приложение 1); 

привлечь к проведению Недели безопасности инструктора по физической 

культуре, преподавателя-организатора ОБЗР, врача-специалиста, ответственных 

за пожарную и антитеррористическую безопасность в корпусе, в том числе для:  

отработки в ходе учебных занятий по ОБЗР, физической культуре 

алгоритма необходимых действий при угрозе возникновения пожара и других 

возможных чрезвычайных ситуаций; 

организации и проведения с обучающимися профилактических 

мероприятий по предупреждению пищевых отравлений; 

организации и проведении с обучающими и работниками корпуса 

мероприятий противопожарной безопасности; 

организации и провести с обучающимися и работниками корпуса 

тренировки по эвакуации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник            В.М. Маслов  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 72 от 14.03.2025г. 

 

План проведения «Недели безопасности» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные 

1 Викторина «Школа  

антитеррористической 

безопасности» 

17.03.2025г. 

19.20ч. 

Носкова Н.Г. 

2 Международный день борьбы за 

ликвидацию расовой 

дискриминации 

21.03.2025г 

14.20ч. 

Казачкина О.А. 

3 Проведение тренировочной 

эвакуации 

18.03.2025г 

14.20ч. 

Столяренко В.Н. 

4 Беседа «Пищевые отравления. 

Профилактика и первая помощь» 

18.03.2025г 

15.00ч. 

Ланцов В.А. 

5 Профилактическая беседа 

«Подросток и дорога» 

По 

согласованию 

Инспектор ГИБДД 

6 Эстафета «Юные пожарные» с 

просмотром профилактических 

роликов 

20.03.2025г 

15.30ч. 

Дороцких А.П. 

Чакерьян Н.Г. 

7 Отработка в ходе учебных занятий 

по ОБЗР, физической культуре 

алгоритма необходимых действий 

при угрозе возникновения пожара и 

других возможных чрезвычайных 

ситуаций 

В течение 

всего 

периода 

Чакерьян Н.Г. 

Величко Г.П. 

 


		2025-03-17T09:47:04+0300
	Маслов Владимир Михайлович




